Ata da Assembleia Geral de Cotistas ocorrida em 29/04/2024

1/1

ATA DA 14ª ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS DO SICOOB AGÊNCIAS FUNDO
DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO - CNPJ/MF Nº 28.216.384/0001-01

Data : 29 de abril de 2024.

Local : Sede do Administrador, situada no SIG Quadra 06, n° 2080, Torre I - Brasília
(DF), CEP 70610-460.

Participantes : Banco Cooperativo Sicoob S.A. – Banco Sicoob - CNPJ/MF
02.038.232/0001-64.

Instalação : Instalada a assembleia com a indicação do Sr. Ricardo de Almeida Horta
Barbosa – CPF 879.567.646-53 para presidir e a Sra. Alessandra Cristina de
Camargos – CPF 731.087.401-30 para secretariar os trabalhos, sendo
permitido o voto do cotista Banco Cooperativo Sicoob S.A., tendo em vista o
disposto no inciso I do parágrafo 2º do artigo 24 da IN CVM 472/2008.

ORDEM DO DIA

Item 1 – Demonstrações contábeis do Fundo referentes ao exercício do ano de 2023.

DESENVOLVIMENTO

Item 1 – Demonstrações contábeis do Fundo referentes ao exercício do ano de 2023 – O
cotista, mediante manifestação a consulta formal anexa, deliberou, por unanimidade, aprovar
as demonstrações contábeis do fundo referentes ao exercício do ano de 2023, conforme
colocado à disposição na página https://www.sicoob.com.br/bancosicoob-dtvm.

Item 2 – Encerramento – Nada mais havendo a apreciar, encerrou-se a assembleia, cuja ata
foi lavrada, lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Brasília (DF), 29 de abril de 2024.

Ricardo de Almeida Horta Barbosa
Presidente

Alessandra Cristina de Camargos
Secretária

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1/1

LISTA DE COTISTAS QUE RESPONDERAM A CONSULTA FORMAL PARA A 14ª ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS DO SICOOB AGÊNCIAS
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – CNPJ Nº 28.216.384/0001-01

Data : 29 de abril de 2024.

Local : Sede do Administrador, SIG Quadra 6 - Lote 2.080 – Centro Corporativo Sicoob – Torre 1 – Sala 201 – CEP 70.610-460 – Brasília / DF.

COTISTA CPF/CNPJ IMPEDIMENTO DATA DA MANIFESTAÇÃO

Banco Cooperativo Sicoob S.A. –
Banco Sicoob

02.038.232/0001-64 Não 26/04/2024

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1

Alessandra Cristina de Camargos

De: Monique Araujo Goulart Ciarlini

Enviado em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 16:57

Para: DTVM

Cc: Alessandra Cristina de Camargos; Ricardo de Almeida Horta Barbosa; Kleide

Melo Rodrigues

Assunto: ENC: Consulta Formal - Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

Alessandra, boa tarde.

Segue o “de acordo” do Dir. Fernando Netto.

Atenciosamente,

Monique Araujo Goulart Ciarlini
COMERCIAL E CANAIS
FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO
Secretária Executiva
Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.

CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)

(61) 3217-5360 | sicoob.com.br

monique.ciarlini@sicoob.com.br

SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080 - 70610-460 Brasília/DF

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido recebida por equ
por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a legitimidade e integridade da informação co
nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos
de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

De: Fernando Vicente Netto <Fernando.Netto@sicoob.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 26 de abril de 2024 16:53
Para: Monique Araujo Goulart Ciarlini <Monique.Ciarlini@sicoob.com.br>
Assunto: RES: Consulta Formal - Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

De acordo.

Fernando Vicente Netto
FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO
Diretor Executivo
Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.

CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)

(61) 3217-5360 | sicoob.com.br

fernando.netto@sicoob.com.br

SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080
70610-460 Brasília/DF

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido
recebida por equívoco, por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a
legitimidade e integridade da informação contida nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre
assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos legais de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos
causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

NOTICE: This message is confidential and privileged. It is intended solely for the named addressee(s). If you have received this message by mistake, please inform us.

Any unauthorized dissemination, distribution or copying ((hereof)) is legally prohibited. As we cannot guarantee the genuineness or completeness of the information

contained in this message, the statements set forth above are not legally binding. In connection therewith, we also refer to the governing regulations of Sicoob concerning

signatory authority published in the standard bank rules with regard to the legally binding effect of statements made with the intent to obligate Sicoob. The company

accepts no liability for any damage caused by file or virus transmitted by this e-mail.

De: Monique Araujo Goulart Ciarlini <Monique.Ciarlini@sicoob.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 25 de abril de 2024 11:59
Para: Fernando Vicente Netto <Fernando.Netto@sicoob.com.br>
Assunto: ENC: Consulta Formal - Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

Fernando, bom dia.

Encaminho, para manifestação, documento sobre a “ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS do Sicoob Agências Fundo de
Investimento Imobiliário”.

Atenciosamente,

Monique Araujo Goulart Ciarlini
COMERCIAL E CANAIS
FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO
Secretária Executiva
Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.

CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)

(61) 3217-5360 | sicoob.com.br

monique.ciarlini@sicoob.com.br

SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080 - 70610-460 Brasília/DF

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido recebida por equ
por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a legitimidade e integridade da informação co
nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos
de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

De: DTVM <dtvm@sicoob.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 25 de abril de 2024 11:45
Para: Monique Araujo Goulart Ciarlini <Monique.Ciarlini@sicoob.com.br>
Cc: Ricardo de Almeida Horta Barbosa <Ricardo.horta@sicoob.com.br>; Kleide Melo Rodrigues
<KleideM@sicoob.com.br>
Assunto: ENC: Consulta Formal - Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

De: SICOOB DTVM| Administração Fiduciária

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3

Prezada Monique, bom dia!

Conforme falamos, peço a fineza de suas providências, junto ao Diretor Fernando Vicente Netto para manifestação à
Consulta Formal para Assembleia Geral de Cotistas do Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário.

Obrigada!

Finalizando, colocamo-nos à disposição para prestar esclarecimentos adicionais julgados necessários.

Alessandra Cristina de Camargos, CPA-20

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DE TERCEIROS | Administração Fiduciária

Analista
Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.

CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)

(61) 3217-5525 | sicoob.com.br

alessandrac@sicoob.com.br

SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080
70610-460 Brasília/DF

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido recebida por equ
por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a legitimidade e integridade da informação co
nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos
de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

NOTICE: This message is confidential and privileged. It is intended solely for the named addressee(s). If you have received this message by mistake, please inform us. Any unautho

dissemination, distribution or copying ((hereof)) is legally prohibited. As we cannot guarantee the genuineness or completeness of the information contained in this message, the state

set forth above are not legally binding. In connection therewith, we also refer to the governing regulations of Sicoob concerning signatory authority published in the standard bank rule

regard to the legally binding effect of statements made with the intent to obligate Sicoob. The company accepts no liability for any damage caused by file or virus transmitted by this e

De: DTVM
Enviada em: quinta-feira, 28 de março de 2024 15:50
Para: DTVM <dtvm@sicoob.com.br>; DTVM <dtvm@sicoob.com.br>
Assunto: RES: Consulta Formal - Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

Ao
Cotista do Sicoob Agências Fundo de Investimento Imobiliário

Assunto: 14ª Assembleia Geral de Cotistas – Consulta Formal

Prezado Investidor,

1. Enviamos anexa Consulta Formal para Assembleia Geral de Cotistas e modelo de resposta.
2. Finalizando, colocamo-nos a disposição para esclarecimentos.

Alessandra Cristina de Camargos, CPA-20

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS DE TERCEIROS | Administração Fiduciária

Analista
Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.

CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4

(61) 3217-5525 | sicoob.com.br

alessandrac@sicoob.com.br

SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080
70610-460 Brasília/DF

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido recebida por equ
por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a legitimidade e integridade da informação co
nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos
de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

NOTICE: This message is confidential and privileged. It is intended solely for the named addressee(s). If you have received this message by mistake, please inform us. Any unautho

dissemination, distribution or copying ((hereof)) is legally prohibited. As we cannot guarantee the genuineness or completeness of the information contained in this message, the state

set forth above are not legally binding. In connection therewith, we also refer to the governing regulations of Sicoob concerning signatory authority published in the standard bank rule

regard to the legally binding effect of statements made with the intent to obligate Sicoob. The company accepts no liability for any damage caused by file or virus transmitted by this e

D4Sign cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 29 de April de 2024, 14:47:49

0027 14 20240429 pdf
Código do documento cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57

Assinaturas
Ricardo de Almeida Horta Barbosa
ricardo.horta@sicoob.com.br
Assinou
Alessandra Cristina de Camargos
alessandrac@sicoob.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Apr 2024, 14:11:23
Documento cbd834df-3e02-412c-a269-4466ae591f57 criado por ALESSANDRA CRISTINA DE CAMARGOS
(4fb82961-8652-40d8-9f81-c95ccbee3223). Email:alessandrac@sicoob.com.br. - DATE_ATOM:
2024-04-29T14:11:23-03:00

29 Apr 2024, 14:14:05
Assinaturas iniciadas por ALESSANDRA CRISTINA DE CAMARGOS (4fb82961-8652-40d8-9f81-c95ccbee3223).
Email: alessandrac@sicoob.com.br. - DATE_ATOM: 2024-04-29T14:14:05-03:00

29 Apr 2024, 14:29:13
RICARDO DE ALMEIDA HORTA BARBOSA Assinou (b6d0754e-d6b7-4e81-90d3-2c4e83cb758c) - Email:
ricardo.horta@sicoob.com.br - IP: 177.53.253.251 (177.53.253.251 porta: 54326) - Geolocalização: -15.7934
-47.8823 - Documento de identificação informado: 879.567.646-53 - DATE_ATOM: 2024-04-29T14:29:13-03:00

29 Apr 2024, 14:47:15
ALESSANDRA CRISTINA DE CAMARGOS Assinou (4fb82961-8652-40d8-9f81-c95ccbee3223) - Email:
alessandrac@sicoob.com.br - IP: 177.53.253.251 (177.53.253.251 porta: 14974) - Geolocalização: -15.7934
-47.8823 - Documento de identificação informado: 731.087.401-30 - DATE_ATOM: 2024-04-29T14:47:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d0f697567ef167b5d62db1fa49556059edc4b17b10bc68168dda2f558b959e76
(SHA512):ed30e9e203926a57f176c3bbfe3f0b73a6f09b53dfb4f566bef69bcdac7926842f71cf4d78316277b76fb10e10e88dcb9a86f21539bd97f5f8adbde39dfe7cfc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-15.7934 -47.8823
https://www.google.com.br/maps/search/-15.7934 -47.8823
https://www.google.com.br/maps/search/-15.7934 -47.8823
https://www.google.com.br/maps/search/-15.7934 -47.8823

		2024-04-29T14:48:00-0300